
1 
 

2022年 7月 1日 

京都大学生物センシング工学研究室 OB, OG 各位 

（旧農産加工学研究室） 

（旧農業機械学系研究室） 

京都大学大学院農学研究科 

生物センシング工学研究室 

修士 1回生 竹内菜緒（夏ゼミ幹事） 

 

2022年度 夏ゼミのご案内 

 

拝啓 盛夏の候、皆様におかれましてはご活躍のこととお慶び申し上げます。 

 

 さて、毎年恒例の生物センシング工学研究室の夏ゼミを、今年度も下記の通り開催いたします。 

同世代のつながりだけではなく、特に数年前に卒業された先輩方との世代を超えた人間関係の構

築、更には海外に在住の卒業生との交流を期待しており、そのために先輩方の参加が容易になる

よう、日程を土曜日ならびに日曜日に設定し、対面とオンラインの両方で行う運びとなりました。 

 つきましては、お忙しいところ誠に恐縮ではございますが、ぜひ、今年の夏ゼミにご参加して

いただければありがたく存じます。一日のみの参加も大歓迎です。多くの先輩方とお会いできる

ことを楽しみにしております。 

敬具 

記 

 

1. 日時：2022 年 8 月 27 日（土）15 時半～20 時、28 日（日）17 時～19 時（詳細は次頁に

て） 

2. 場所：27日（土） 上賀茂グランピングパーク 

 （住所：〒603－8036 京都市北区上賀茂西河原町 1-1、最寄りのバス停：市バス 1 番・9 番・

37番系統『西賀茂車庫前』下車、徒歩 10 分） 

HP：https://kyoto-bbq.jp// （詳細地図は 3ページ） 

  28日（日） オンライン 

3. 費用：27日（土） 5,000 円～（変更の可能性あり）、28日（日） なし 

以上 

 

問い合わせ：竹内菜緒 （たけうち なお） 

Email:2022summerseminar@gmail.com 

  

https://kyoto-bbq.jp/


2 
 

 

夏ゼミ予定表 

日 時刻 内容 

8月 27日(土) 

対面 

16:00 上賀茂グランピングパーク 

  アクティビティ 

  （ボウリング、フットサルなど） 

18:00 BBQ 

20:00 解散 

8月 28日(日) 

オンライン 

17:00 交流会 

19:00 終了 

 

補足事項 

１． どの時間帯（アクティビティ、BBQ、2日目）から参加して頂いても大丈夫です。 

２． 希望者が 15人以上いる場合、出町柳駅から送迎バス（無料）を利用できます。そ

の場合、15:20に出町柳駅に集合してください。 

３． BBQでのアルコールは別料金です（1200円）。 

 

2・3については、メールに添付した Googleフォームから回答お願いします。 

  



3 
 

地図および案内 

上賀茂グランピングパーク 

〒603－8036 京都市北区上賀茂西河原町 1-1 

（市バス 1番系統 出町柳駅前→西賀茂車庫前、徒歩 10分） 

 


